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skłonni zaryzykować stwierdzenie, że czwartek to najbardziej optymistyczny dzień tygodnia! Zwłaszcza

dzisiaj – nie dość, że tylko jeden dzień dzieli nas od weekendu, to na dodatek świętujemy Dzień Dziecka.

W głębi duszy wszyscy przecież czujemy się dziećmi! A my tutaj podsuwamy Wam całkiem sporo

propozycji kulturalnej rozrywki.

Chcesz jako pierwszy otrzymywać informacje o weekendowych wydarzeniach i co

tydzień mieć szansę na wygrywanie książek oraz biletów do teatru, filharmonii i na

festiwale? Zapisz się do naszego newslettera! Wystarczy kliknąć TUTAJ.

Zacznijmy klasycznie – od teatru. Teatr Barakah przygotował na dzisiaj „Czas

połowicznego rozpadu”, eksperyment teatralny na sześciu aktorów i przeszłość. Tkany gęsto

ze skojarzeń emocjonalnych, barw oraz dźwięków, spektakl opowiada o procesie

psychoterapeutycznym głównej bohaterki – Marii, ale także o niweczeniu teatralnej iluzji. Maria

wychodzi zarówno z choroby, jak i z roli – mieszają się plany czasowe i konwencje teatralne.

Spektakl bazuje na oryginalnym tekście dramatycznym, przywołującym echa innych tekstów

kultury – przede wszystkim „Opowieści o Blanche i Marie” P.O. Enquista. Początek o 19.00 na

Paulińskiej 28.

Natomiast Teatr Ludowy na Scenie Pod Ratuszem o 19.15 przypomni, że wie „Wszystko

o kobietach”. Z matematyczną precyzją sztukę o kobieta napisał oczywiście mężczyzna – Miro

Gavran. Skonstruowana jest jak misterna układanka z puzzli, jednak każda z bohaterek bardziej

niż babą, jest człowiekiem. Ich losy i powodujące nimi uczucia subtelnie i dyskretnie ocierają się

o siebie, a one same przeglądają się wzajemnie jak w tysiącu luster: matka i córki, siostry,

rywalki, najlepsze przyjaciółki, koleżanki z pracy i koleżanki z przedszkola z lalką Barbie w

objęciach oraz żywotne pensjonariuszki Domu Seniora. Wszystkie w sieci skomplikowanych

relacji międzyludzkich.

Czas nie stoi w miejscu i mamy już za sobą ponad połowę tegorocznej edycji Krakowskiego

Festiwalu Filmowego. Dzisiaj szczególnie Was zachęcamy do zobaczenia w

Małopolskim Ogrodzie Sztuki o 20.00 „Otwartego serca” i „Powrotu” – o różnych

wymiarach heroizmu i posługi medycznej. W Agrafce natomiast o 15.30 będzie „Zamiar

zagłady”, analiza ludobójstwa Ormian i milczenia świata.

Na 16.00 zapraszamy do Metaformy na Powiślu 11 wszystkie rodziny, szczególnie te

ze zwierzakami, na spotkanie z Adamem Wajrakiem – dziennikarzem, przyrodnikiem,

mieszkańcem Puszczy Białowieskiej i autorem książek dla dzieci i dorosłych (m.in.

„Przewodników prawdziwych tropicieli”, „Wilków” czy „Umarły Las”). Będzie okazja, aby

porozmawiać o przyjaźni między człowiekiem a zwierzętami, oraz o tym, jak pewnego dnia w

życiu Adama Wajraka pojawił się pies, który do dziś z nim mieszka. Spotkanie otwarte dla dzieci

w każdym wieku. Zapraszamy z czworonogami!

Przenieśmy się teraz do przybytku innej Muzy – w MOCAK-u o 18.00 rozpocznie się pokaz

filmu Williama Kentridge’a, „Triumphs and Laments” – symultaniczny pokaz w muzeach

na całym świecie. W Krakowie odbędzie się jednorazowy pokaz filmu; od 15 maja do 4 lipca

będzie go można zobaczyć, między innymi, w Rzymie, Nowym Jorku, Monachium, Buenos Aires,
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Toronto, Moskwie, Pekinie, Stambule, Mediolanie, Jerozolimie i Dubaju. Tematem jest instalacja,

opisywana jako jedno z najważniejszych dzieł sztuki współczesnej.

To nie koniec atrakcji! Do Cinema City przybywa bowiem Wonder Woman, aby ratować świat!

Specjalne pokazy przedpremierowe są już dziś! Stańcie u boku księżniczki Diany,

najdzielniejszej z plemienia Amazonek i uratujcie świat przed całkowitą zagładą. „Wonder

Woman” to opowieść o sile kobiet oraz o poszukiwaniu swojego przeznaczenia i miłości. Film

powstał na podstawie kultowej serii komiksów stworzonych przez Williama M. Marstona i

rysownika Harry’ego G. Petera.

Mamy też dla Was porcję wrażeń muzycznych! Na Paulińskiej w ArtCafe o 20.30

wysłuchacie GreenStreet Project to zespół grający autorską muzykę w stylu funk,

rock, pop. Głównym założeniem projektu jest to, aby ich muzyka wywoływała pozytywne

emocje… Zapraszamy na koncert, będzie można posłuchać nowych utworów zespołu,

wzbogaconych improwizacją.

Klub Szpitalna 1 zaprasza na wyjątkowy koncert Heidrika. To gratka dla fanów lirycznych i

niespotykanych dźwięków, i tych, którzy wciąż czują się dziećmi i świętują Dzień Dziecka!

Heidrik pochodzi z wyjątkowego miejsca, jakim są Wyspy Owcze i równie wyjątkowa jest jego

muzyka. Tym, którzy interesują się kinem, jego osoby przedstawiać nie trzeba – szeroki zakres

zainteresowań pozwala mu tworzyć np. niezwykłe teledyski. W jesieni zaś Fonobo Label wyda

jego pierwszą płytę „Funeral”. Płyta skazana jest na sukces tym bardziej, że została

wyprodukowana przez Janusa Rasmussena, połowę znanego duetu Kiasmos. Koncert

rozpocznie się o 21.00, a tym razem Heidrik zaprezentuje swój materiał w trio, wraz z

Michałem Szczęsnym (gitara) oraz Kamilem Zawiślakiem (piano).

Z kolei Alchemia, przy. Estery 5, zaprasza na. 20.00 na występ PRO8L3M, który otwiera

letnią trasę koncertową. Usłyszycie na żywo PRO8L3M LP, C30C39, Art Brut oraz nowy materiał.

Wydarzenie będzie miało wyjątkową oprawę wizualną. Przed koncertem za gramofonami staną

Daniel Drumz aka Dj Taśmy Trzaski.

Niedaleko, bo przy ul. Bożego Ciała 9, jest także Piękny Pies, w którym o godz. 20.00

usłyszycie UNKNOWN PLΣASVRΣS [children of the night edition], czyli „nieśmiałe

promienie wiosennego słońca po raz kolejny zasłonięte nawałnicą zimnych dźwięków”!
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